SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROINFRA - PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA N° 3360/2024

O PRÓ-REITOR DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Geral da Universidade e a Instrução
Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Levantamento de Bens Móveis da FURG relativo ao ano de
2024, instituída através da Portaria Nº 2399/2024, de 2 de outubro de 2024, e alterada pela Portaria Nº
2436/2024, de 8 de outubro de 2024.

Art. 2º Dispensar da Comissão e da Presidência o servidor, representante da Pró-Reitoria de Infraestrutura ,
RICHARD MORAES CORREA.

Art. 3º Designar para compor a Comissão e  para a Presidência o servidor, representante da Pró-Reitoria de
Infraestrutura, HEVERTON LUIZ CORVO BOTELHO.

Art. 4º Designar para compor a Comissão o servidor, representante da Pró-Reitoria de Infraestrutura,
MAURICIO LIMA FARIAS.

Art. 5º Alterar o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Levantamento de Bens Móveis da
FURG para 31 de março de 2025.

Art. 6º Manter os demais membros da Comissão de Levantamento de Bens Móveis da FURG, relativo ao
ano de 2024, conforme segue:

EVERSON DA SILVA FLORES - C3

ALEX SANDER AMORIM DA COSTA - EE

CRISTIANE RODRIGUES ALVES - EENF

BRUNO LOUREIRO LADEIRA - EQA

HELEN OLIVEIRA MONTEIRO - FADIR

BRUNO DE MOURA ROLIM - FAMED

MIRIAN DA SILVA BICHO - ICB

LUCAS ORTIZ DA SILVEIRA PORTO - ICEAC

CLENI LOPES DA SILVA - ICHI

ENILIAN FREITAS DE FARIAS - IE

ALESSANDRO MORALES EBERSOL - ILA

ALESSANDRO DA SILVA SAADI - IMEF

CRISTIANE DE ALMEIDA ROCHA - IO

EDNA DE FATIMA MARTINS PASTORINO - PRAE

Portaria 3360 - Altera composição e prazo de conclusão CLBM 2024 (0320109)         SEI 23116.014093/2024-33 / pg. 1

CLEUSA MARIA LUCAS DE OLIVEIRA - PROEXC

MARCIA DUARTE DA ROSA - PROGEP

RAFAEL TRINDADE DE OLIVEIRA - PROGRAD

CELSO LUIS SA CARVALHO - PROITI

LUIS GUILHERME FOGAÇA THORMANN - PROPESP

TATIANE VEDOIN VIER - PROPLAD

Art. 7º Manter as demais disposições das Portarias Nº 2399/2024, de 2 de outubro de 2024, e Nº
2436/2024, de 8 de outubro de 2024.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 13 de dezembro de 2024.

Rafael Gonzales Rocha

Pró-Reitor de Infraestrutura

Documento assinado eletronicamente por Rafael Gonzales Rocha, Pró-Reitor, em 13/12/2024, às
09:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0320109 e o código CRC AEFAC27A.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.014093/2024-33 SEI nº 0320109

Portaria 3360 - Altera composição e prazo de conclusão CLBM 2024 (0320109)         SEI 23116.014093/2024-33 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 3360 - Altera composição e prazo de conclusão CLBM 2024 (0320109)